
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 310 del 12/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Liquidazione relativa  iscrizione all’Albo degli Avvocati Anno 2018

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con  deliberazione di  Giunta  Municipale  n.  344 del  21.05.2019 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

VISTA la determinazione dirigenziale n2356 del 19.12.2018 esecutiva, con la quale è stato assunto 
l’impegno di € 525,00 a titolo di spese per iscrizione all’Albo degli Avvocati anno 2018

VISTO che l’imputazione di spesa è prevista al cap. 1290.1  cod. Bil. 01.021,04,02,05,999 impegno 
1579/2018

VISTE le note trasmesse dagli Avvocati dell'Ente Boncoraglio Sergio e Calandra Mancuso Silvia in 
merito alla richiesta di pagamento della quota iscrizione all'Albo degli Avvocati per l'anno 2018, 
trasmessa via mail in data 10.06.2019 per un totale di € 475,00, da erogare distintamente a:
Avv. Boncoraglio Sergio € 250,00
Avv. Calandra Mancuso Silvia Tea € 225,00

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;

 Vistol'art.53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali approvato con 
deliberazione del C.C. n.64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle  
attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al Settore di competenza;Pagin 

Pagina 1/2



Vistoil successivo art 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali 

Vistoil  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazxioni

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

 DETERMINA

- Liquidare le somme sopracitate di complessivi € 475,00, da erogare distintamente a:
Avv. Boncoraglio Sergio € 250,00
Avv. Calandra Mancuso Silvia Tea € 225,00
già impegnate al cap. 1290.1  cod. Bil. 01.021.04.02.05.999 impegno 1579/2018 bil. 2018 sc. 2019

-  Autorizzare l’Ufficio  di  Ragioneria  all’emissione  del  mandato  di    pagamento  connesso  alla 
superiore liquidazione per un importo di  €250,00 a Boncoraglio Sergio ed € 225,00 a Calandra  
Mancuso Silvia Tea come da richieste allegate e dichiare chiuso il procedimento autorizzando il 
recupero dell'avanzo di spesa;

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  17/06/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

